
平成 23 年 2 月吉日 

 

  スターン JAPAN TREK レセプションのご案内 

 

会 長     田中  健一 

幹事長  加藤  伸一 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 
今年も例年通りスターンスクールの学生約 120 名が「ジャパン・トレック」として来

日致します。企業訪問や工場見学とともに日本文化への理解を深める企画も予定して

おります。我々同窓生としても、彼らを温かく歓迎するため、恒例ではありますが下

記要領でレセプションを開催します。 

 

昨今、日本から海外に留学する学生の数が激減しているとの報道もございます。スターンスクールに

関しても例外ではなく、日本から入学する学生は数人にとどまり、アジアではインド、中国、韓国な

どからの学生が大半を占める状態と聞いております。 

 

そうした状況を少しでも改善すべく、今年は若手幹事を中心に来日する学生の協力も得て、別会場に

て学生向けのプレゼンテーションイベントを開催し、来年受験に関心のある受験生候補の方々 にスタ

ーンの魅力をアピールする試みも行う予定です。こちらのイベントへのご協力に興味のある方も是非

ご連絡をお待ちいたします。 

 

 
           日 時   ： 3 月 17 日（木曜） 7:00P.M. ～ 9:00P.M. 

 

           場 所   ： ＫＫＲホテル東京  11 階 「孔雀の間」(下記地図ご参照) 

 東京都千代田区大手町 1－4－1 

                     03－3287－2921（代） 

                     http://www.kkr-hotel-tokyo.gr.jp  

                        ・ 地下鉄東西線「竹橋」駅下車 

                         大手町駅寄り「３ｂ」出口から専用通路直結 

                      ・ 首都高速環状線「神田橋」出口から２分 

                      ・ ＪＲ東京駅 丸の内口から車で５分 

 

 

 

 

 



 
 

会場設営の都合上、参加ご希望の方はあらかじめ幹事長（加藤 伸一）あて、以下の Eメール 

または電話にて 3月 10 日（月）までに参加登録をお願いいたします。 

 
   加 藤  伸 一 （クレディ・アグリコル銀行） 

    TEL：03－4580－5701（直通）または、E-Mail: shinichi.kato@ca-cib.com  

 

 

また、参加費は無料となっておりますので、是非積極的にご参加頂きたくさんの学生との交

流をしていただけますようお願い申し上げます。 

 

季節の変わり目でございます。くれぐれもご自愛くださいますよう皆様のご健勝をお祈りいたし

ます。 
 

敬  具 

会場案内図 

 

 


